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PJESAI EKONTRATTS:

KuVEI\DI I KOMLiNES SE PRISIITINES, (ns vazhdim "Autoriteti Kontrsktues"), ne njeren ane; dhe

ne anen tjeter, RSM Company SII.P.K,,. (ne vazhdim "Kontraktuesi"), adresa: Prishline me

nr. unik identifikues 81080242i jane pajtuar te lialhin kete kontmte publike pEr pun€t e sh6nuara

me posht€:

Tituul: Rikonstruiml t Rrug€s Aglm Ramadani

Numri i prokrurlmitr 616 19 028 511

Neni I L€nda

Lenda e kontratEs esht6 ekzekutimi i punEve n6 vliim nga ana e Kontraktuesit: Rikonstruimi i
RrugEs Agim Ramadanl sipas pozicioneve n0 p0rshkrimin e gmimevete pdrcaktuara ne

kontrate.

Neni2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pun€ve duhet t0 jete: 398.092,40€ (teqind e nentedhjete e tete mije e

nentedhjet e dy pike e dyzet€ euro)'

2.2 Qmimi i permendur n€ Nenin 2,1 md sipdr duhet t0 jet€ e vefinja pages€ q€ Autoriteti

Kontaktues fta toxtr Kontraktuesit sipas lontrat€s. Ai duhet te jete i prere dhe t€ mos i
nenshtohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t0 bdhen n0 pajtim me Kushtet e Veqanta te kontrates'

Neni 3 Rendi i p0rpar€slsE i dokumenteve tS kontratts

3.1 Kontrata p€rb0het nga dokumentet n€ vijim:

(a) Marr€veshja e konhat€s;
(b) Kushtet e Veganta tg Kontates;



Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

Tenderi i Koniaktuesit, duke pOrfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetr€n;

dhe n€ raste t€ paqartesise or" dirirgl.n"er, ato duhet t0 lexohen sipas rendit te perpalesise ne

tE cilin jane dh0n0 m0 siP0r.

(c)
(d)
(e)

Neni 4 Komunikimet

4.1 rs siitha komunikimet me shkim qe kanu ts bgjlg ry IiJe I!9nEat!.nd:rmjet Aytorit-eil5.11T,*:::'c"
niera aril ale fontakuesit nga ana detilr duhet te citin titullin e Kontrates dhe numrin e sai te identifikimit dhe

,i'rt 
"t 

ie aergot rn ,e poste, fi<s, emiil ose te dorezohen personalisht..Komunikimet per Auloritetin Kontraktues

.una tg uAi.rot 
"n 

fiutoritetit Kontsaktues ose Menaxherit tg Projektit i emEruar ng Kushtet e Veganta te

Kontratgs.

4.2 Nese personi qe dsrgon komunikatsn kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duh"t t1 T"1! 5:t::i,1"-Tl5:'e"
e tii. Sa her€ o€ ka afaite fundit per pranimin e komunikatis me shkrim' dgrguesi duhet tu kerkoje vertetim te

;#ff t; i.Jiltk"i!, ,e tii. Ne rE gjitha rastet, derguesi duhet f i marre re giitha mssat e nevojshme per re

siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo n0 kontratg Parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, pelqimi, m-iratimi' ":lfif:t^"i 
o-se vendimi'

pe*ri ne., .p".intonlt na.y.t . ne'nioftim te tille, pet[im, miratim, certifikate.apo vendim_do te jete ne.forme

ie ,t ta.u* ani qutet "njoftoni', "verteiij€", "miratoj 
'"bseivendosc 

"do t0 interpretohen ne perputhje me rrethanat'

Naonje mirotirn, pajtim, certifrkate osivendim i tille nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye'

4.4Kjokontrateeshtgepgrgatiturnegjuh{shqipenetriorigiinale,dyprejt0cilavejan€perAutoritetin
Kontraktues dhe nj€ origiinale per Kontraktuesin.

P€r kontraktuesinP0r Autoritetin Kontraktue
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l.l .,Kortr8tg,' do te thot! mareveshje t! lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig eshte shenuar ne

formularin e kontratos te nemhkru8r nga palCt, duka pcrfsliire te giitha shtojoat Per kCtC dhe te gjitha dokumentet e inkorporual

me referencg ng te.

1.2 r,punt" konsidorohsn tc gjitha ato pune t! cilEt jan! objekt i kontr8tes dhe te cilst Autoriteti Kontraktues kerkon qe te

kryhen ng,a kon6Ektucsi, qofifiin uto ndcttit, restaurim, mcrcmctim apo nlnim ndertesash, pajisje' struktura inxhinicringu

civil, struktur& te tjera Epo pieso tt tyre.

1.3 
.,Kortrrktuesl, gshtg operatori okonomik (apo grupi i operatoreYc ckonomik), i caktusr ng fomuladn e konfates, i cili

itt cilet) eshte pale ne kontiate dhe eshg i oUtiguar-te 
'tryeji punel sipas mangveshjes dhe i cili do te mane shumen sipas

marrevcshjes me kontr8tg,

1.4 ,,Meraxherl I proJektlt" eshtg njcriu i calituar ne kushtet e vegant8 te kontrates ( apo cilido njeri kompetonl i autorizuar

nga autoritcti fonuai,es), i cili esitu pergiegjCs per mbikeqyrjen c lryerjcs se pureve dhe per te gjitha hollesite duhet t'i
raportoje Autoritetit Kontr8ktues.

l.5"9mlmi Kontratlt' do tc thotc shuma qc i paguhet Kontraktuesit sipas marreveshjcs ne formularin e kontrates'

1.5 
(Vendl I nd[rtlmlt" do tu thote vendi i caktuar per kryarjen e puneve t! kortraktuala'

l.? "pajirjet e kontr8ktuorlt,, do te thotg e terg makincria ldrfshirg rdhe atc per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q€

nevojiten per krycrjen e puncve te kontsaktusra ql duhet tC beh€n sipas kontrates'

l.g "Skicrt,, nlnkuptojne vizatimet, llogaritje! informatat e siguruarE dhe te miratuarE ngaAutoriteti Kontraktues per kryerjen

c pun0Yc tg kontaktuara.

1.9 "KPK" do tc thotu Kushtet e Pcrgiithshm€ tg Kontratcs.

l. t0 "KVK" do tc thotd Kushtet c vecants tc Kontretes.

PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PTRGJITHSHME

Neni I P0rkulizimet

Neni 2 Gjuha dhe ligj i i aplikuesh€m

2.1 KVK e s8ktgsojnu cili eshtd ligii qe i percakton te giitha g€shtjet qe nukjane te mbulusla ng kontrate.

2.2 Konfsts dhe te gjitha komunikimet e shkuala ndcrmjct palcvc hartohcn ne gjuhen e specifikusl ne KvK.

Neni3 Transferimi

Neni4 N0n-kontrsktimi

3.1 Tralsferimi do tSjet! valid vetlm ngso kA manlvcshie te shkruEr pclmes tC ciles Kontralduesi c tansferon konhaten c vet

oso nje pjesc te sd & njg palc e trde.

3.2 Kontraktuesi nuk mundct qC, pa miratim paraprak mc shkim nga Autoriteti kontraktucs, ta tlansferoje kontraten ose nje

pjese te saj, ose ndonj0 plrfltim 8po interes nga ajo, pervca n€ keto raste:

8) kur ks ngsrk€se pcr psgsse, ne favor t5 bankiergvs tc Kontloktuesit, tc shumsYe qg duhct t{ psguhen ose qg do te bghen

borxh sipas kolltsatca; osc

b) ne rast te dhcnies s! tU drejtcs sC Kontraktuesit siguruesve te Kontsaktuesit p0r te kerkuar pagcsHr nga ndonj! pcrson tjet€r

i detyruar ne rast€t kur siguruasit e kanc shkarkuar humbjen ose dctyrimin a Kontraktuesit'

3.3 per qollimet e ncnit 3.2, aproviml i njc tsEnsferimi nga Autoriteti kontr8ktues nuk do ta liroje Kontraktuesin nga obligimot

e vcta pir pjesen o kontratds qC tashm0 Csht! rcEllzuar ose Pff piesen qC nuk Cshte bartur'

3.4 pranuesit e dispozitave tC koltratgs duhct te plotlsojllg kitcIct e p0rshtatshmerisg qe zbatohen per dhenien e konhtes

perveg n€ rastc kuitransferimi behet ne bankg 8po kompani E sigurimit ose institucion tjetgr finarcial'

4, t Ngnkontrata dshte valide votgm nese ka marreveshja te shkruar pgmes se ciles Kolts8ktucsi ia beson realizimin e nje pjese

tu kontracs sc tij njc pde te trete,

4.2 Elemontet e kontratls qC do tg nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit kontraktues

mc rastin c dorgzimit te ofertes. Nc rsst te ndryshimit tc lonkontra]ituesvc giatc implementimit tc konhates, K.ontralluesi duhet

i" njom; rn" rttlim eutoritctin Kontraktucs. Autoriteti kontraktues do ta lajmeroje Kontraktuesin per vendimin e-v€t brenda

lO iite iuna nga manja e njotimit, duke i paraqitur a$yct c veta neie nuk leshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk

nentontritton pi uutoriiim me-shkrim nga Autoriteti Kontraktucs. Te gjithu nenkontraktuesit e propozuar duhct le pgmbushin

kerkesat c pershlatshmgdsc.



4.3 Autoritoti kontlaktucs nuk ni€h lidhje kontallore ndgrmjet dhe ncnkontralluesYe, megiithatd mund te siguroj' ku e

konsideron si te nevojshme, pagesat direkte per

4.4 Kontraktucsi gshtg pgrgisgigs per thet, gabimet dhe neSlizhenctn_ e nenkontlsktuesvc te vet si dhe te agjenteve ose te

prnirr."", nc ,e niqtu;, #r,!e ,i po te is'hin akte, gabimc-ose ncglizhence.e.Konrrakuesit, agienteve td tij_ ose punetorsve

Ie iii eprrriri I 
"c'"iontrakti;it 

te ;do;lc;j;;;i"'"11ule" 
"r. 

aprivimi i ncnkon6aktuesit nsa ana e Menaxherit te Projektit

nuh c liron Kontraktucsin nga obligimet o tii sipas kontratgs

4,5 Ncse nenkontraktuesi ka marre ndonje obligim te vazhdueshem qc vazhdon pdr njd periudhe qe c tejk8lon 8te te.periudhes

,g g*ri*, nen konrratg nOaS XontraLiuesit,-pgrkitazi me fumizimet qe i jen nenkontraktuesi. Kontraktuesi duhet qe' ne

gfaredo momenti pas skadimit te periu;il; fi;;!, i'l iransrero,ie ,ire+ri"re te Autoriteti kontraktues, me kdrkesc dhe

Jip.Ur" te e"titit"tit kontnktuss, perfitimet'c obligimeve t0 tills ter kohezgiatien e garancise se skaduar'

5.1 N{sc Cshte e nevojshme, brcnda 30 ditosh nga nenshkimi i kontratcs, autoriteti kontraktues duhct fi jape Kontraktuesit'

pu pugire, nje topj. ti skicave te pergatitu-ra pii r.uiiiirln r tontrstes dhc kopje te spccifikineve dhe dokumontevo tjera te

kontrates. Kontraktuesi mund te blcje kop]"1ii1'e-iety* ,ii.*e, spccifikimeve dhi dokumcnteYe tjcra, ne rsst se atojsre

"r'a,rp"li.i"". 
i* rertri.it te ."nihni#li"riiinai.tufu, ront akruisi duhet ti kthcn autoritetit kontraktues te giitha skicat'

specifikimet dhe dokumentct tjera td kontretes

5.2 Porve9 ndsc eshte e nevojshmc per qellime te kontrates, skicat, spccilikimet dhe dokumentet tjera qe i jep autoriteti

f.onrr"ttuis nut arf,et 6 perioren ui 
"ri-A'"f,* 

ii komunikohen nje ialc tg trete nga Kontralduesi pa pajtim pamprak te

autoritetit kontrslitues.

5,3 Autoriteti kontsaktues ka autodtetin pgr t'i lcshuar Konraktuesit urdhrs Edministrative qC inkorporojne ato dokumente

ploresuese dhe udhczimat qe jane te ";i"jJr;t;;k ,it te .fe te kontrates dhc per kompcnsim demi nga ndonj€

defokt te saj.

Neni 5

Neni6

NeniT

ObtlSlnet e Autorltetlt Kontrsktuer

DhEnla e dokumentcYe

Qasja n€ vend punishte

Ndihma lidhur me rregulloret Yendore

Neni86 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Autoriteti kontraktues, ng kohgn e duhur dhe ng pgrputhje me eouring o PunimcYe, do ti jap qasje dhe aksesxontraktuesit

ne venJpunisfrte, ne perputtric me programin c zbaiimit te ictyrava te pcrcaktuar8 ng kgto Kushte te porgiithshme'

6.2 Kontsaktuesi, giste shfrytezimit, duhet t6 mircmbajc ado objekt tt Yendosur ne dispozicion te tij ne giendje te mire' dhe

a"f,ii"eri tt tiiit 
"ga 

Autorlteti Kontraktucs, ti hhcj ;to giendjen e tyrc origjinalc pas perftrndimit te kontrates'

6.3 Konraktuesi nuk do lc kcte tu drcjtc tg ndonjc pagesc pcr pcrmiresimct qc rczultojne rga puns e krycr me iniciativ€n c

tij.

7.1 Kontraktuesi mund te kerkojc ndihmcn e Autoritctit kontrEktues per manjen c.topjtu", t:. li?.:l:l 
::gy,lloreve 

dhe

informatave mbi zskonet, urdhUrate apo iigj'J anesore te Ropublikes se Kosovgs te cilat mund E ndikojne te Kontraktuesi

gi"igr.rliririiiC ;tiigimcvc te tii me foitrate. eotoriteti iontraktues mund tajapc rdihmen e kerkuar Konraktuosit me

shpenzime tu Kontsaktuesit.

7.2 Ne baze ts dispozirave te ligieve dhe nogullorevc mbi punen,.Autoritoti Konraktues do te beje te giiths-Perpjekjet e

irl""jiri" 
'p!i 

,e htcsuar protlurimin nja'iont *tu",i pJr te gjitha vizst dhe lejet e.nevoj:ll::j:l:--oift-l'f,.Its" "
punei Ofr" f'rj"t . qtnrlrimii per personel-in, shtrbimet e ti cilevtKontraktucsi dhe Autoritcti kontraltucs i konsideron tC

nevojshme, si dhe lejot e qlndrlmit per familjet e tyre.

ObllSlmet c Kontrsktucslt

g.l Konhaktuesi duhet $ veprojc sipas urdhravB sdministrative qe ijep autoritcti kontr8ktucs Ngsc Kontrsktuosi konsideron

r"-tert"r" i 
":u 

uro'hri adminiitativ st ton pgrt"j n spr"primii te tontratus, ai, dukc iu ckspozuar denimit.per shkelje te

f.onrates, ao t"o njonoje autoritatin kon;Jtuit fei tCtc ari. i p*aqitur arsy^et e tij brcnda 30 ditgsh pas pranimit te urdhrit'

puefutimi i urOtirit aAministrativ nuk do tc pezullohet per shksk te kctij njonimi

g.2 Kontraktuesi duhet fi respektoje dhe tg v€projo siPas tg gjitha ligjeve dhe ncgulloreve ne fuqi ne Republiken e Kosoves

oit. j" iij iig"rcie qe p.rronitl i tij, te aftirmit'e [T c,'arre p;fiorci;endote t! til glithastrtu t'i respektojne dho te veprojne

sipas ketyre ligieve dhc negulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet f i faitoje te gjith8 dokumentet dhe informatet e marra lidhur me kontratgn siplivale dhe konfidenciale'

ie-.iirir*t* t r no ert ie i n.r6'jst-. pc.qiiiiriie if.r"tutimit te kontrates, 8i nuk do te publikoje osc shpalose asnje

dotaj ie kontrates pa p;itim paraprak me shkim nga Autoriteti kontraktues'



8.4NdseKonbaktucsicshEsrup,purberjaegn,pitnukdotendryshohetpsPelqiminparaprskmeshkimtdAutoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktucsi do tc siguroj sa punet do tu tillojnc dhc E pffundojne brcnda afatit te calluar rene dakod ng ProSramin e

bere sipasNenit 12.

8.6 Kontraktucsi do te siguroj q0 te githa punrt qc ail8jo do lc beje, si dhe ripalimin e dcfekteve giste realizimit te punimeve

ao ri tli,* 
"e 

ior,c Or,r i'g pi'rprg,iJ.. rtina'*oh ptui.tifur, 1n.toout dhe Procodurat ekzistuBe dhe per me teper me shksllun

" "iieriri:Jt. 
,"ffU . cila do til priiet nga njg konnairtues i aft€ dhe me pervojt qC ka ndgrmar pune E ngiashma'

8.7 Kontraktucsi do te siguroj p€r cilcsin€ e punes dhe pgr oitesing c matcrialeve dhe cilgsisd profosionals te Punonjesve qe

julg purdorur pdr realizimin c punevc tt kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet tg siSuroj zongn a ndurtimit rncnjcher0 pas fitlimit te punos per arsyet € meposhtmc:

a.neqoftgsePerkryarjenaPuncvePsjisjcterendasi:ekskavatodtellojevetendryshme,vinga'kamion€tellojevete
ndrvshme. skela t! larta, cti do td ptrdoren dhe

il. 
'' -''' 

ne menvre qe te inos deinto.lu katimtarut c nstit, objektet pencth, tralikun ctj'

8.9 Kortsaktuesi do tg jetE pfrgiegies per sigurlnl e tc Siitha aktivitetcYe nu vend punim'

Neni 9 Pertorell

9.1 Kontahuesi duhet tc puncsoj personel ky9 dhc tu pgrdor psjisie_te identifikuars re tcnder c tij, per & kryer pune oso

personel tjcter dhc pqji'jc t! aprovuar;;g" iinof,eri'i-p,o1e|tit. t tena*tteri i Projektit do t€ aprovoj 
'do 

zevendesim te

ii"p"^"ite p"*"rifii tye Otreia:lsjc"e vite, nurr f,uafifiti,i',et 
" 

tyre ptrkattsc, osc karaktcristikat jane ne thclb tc barabana

;se me E mile se sto te propozuara gistg tenderit,

I O.l Kontraktuesi do te, jo mc vonc se dita e ngnshkimit tg kontrates, fumizoj Autoritctin Kontraktues mc siguri pgr okzekutim

rc nlot€ dhe t€ mirc te kontrates. Shuma e sigurise do te sahesohet ne KVK SiSuria e ckzekutimit do tE,rdalet nga pagesa c

;,ft;il;'kil;il; i-Jiiriielr" i,r.ul.:"? eshtc pasojc e mosckzckutimit tc plotd dhe te duhur tE obligimcve kontraktore

ngs ana e Kontsaktuasit.

lo.2 sigurimi do te vszhdoi te mbetet i ylafshem 30 dite pas teshlmil tg certilikst[s su Prrnimit te P0rkohshum'

lO.3 Siguria e ckzekutimit td kontrEtes do te jete ne formen e dhgne ne pjcsen ry te kontratgs'

Neni l0 Siguria e ekzekutimit

Neni 1l PergiegiEsiB dhe Sigurimi i Kontraktuesit

Neni l2 Progrsmi

1l.l Nga dat& e fillimit c deri sa tu leshohct Cortifikata e Konigiimit te Dofcktevr, neziqrt:].e13i11\l1!:l:::1:lq vdekja' dhe

f,rrUiirr" aCrti.i i pronCt (pgrfrt,ire,'pu f.uf,rirr\ proet, fipiantel, Materialct" dhe PEjhjeD iang ,,eziqel e Kontraknresit

dho pronus su 8furt,

I1.2 Kontsaktucsi duhet tf siguroj nie sigurim nga dita fillimit t! punimcve dcri n! fund te pcdudhgs garantuese te defekteve

ni it ornut u pcr.utt ura nu tivx pti ngj-ada e icposhnne te oihi jand pu shkak ts reziqeve tc Kontraktuesit:

(a) humbje ose dgmtim i Pundvc, Impianteve dhe Matorisleve;

(b) humbja ose dcmtlm i Paiisieve;

i;j humbje ose dcmtim i pronls (pervca puneva, Impianteve, Materialcvc dhe Pajisjeve) nd lidhje me Kontratgn; dhe

(d) demtim osc vdekjc € pcrsonelit te tU.

ll.3 Kontraktuesi brenda l5 ditive pas nlnshkrimit tc kont8tgs duhet fi dergoje Autoritetit Kontraktucs Policdn dhc

cirtirir.aten per sigurm qg ka pcr qellim kompcnsimin c nevojshdm per te siguruar humbjcn apo dcmet e pesuara.

I1.4 N€ qoftE se kontraktuesi nuk ofron IrjE sigurim te tille atEhere kontrat8 do tg konsidcrohct c anulu8r dhc kontraktuesi do

tC perjashtohet nga pjcsgmanja nC aktivitctct c proku mit pcr jo mc pak sc nit vit'

I1.5 Ne qoftg se ckzistojnr a$yc te mjaftucshme dhe bindese p{r zgiatjcn. c afatit te ofiimit te certifikatcs mbi sigurim,

arroriroti fu"t*r,t 
", 

,nuitO rc ,Lj."c oiiin i inrog pcr aore"i,irin eiertinmtcs mui sigurimin ose te eliminoje sigurimin

dhc tg zbrcsc cmimin e shpgrbtimit ng8 fttimi I kontraktuesit.

l2.l Brends kohes se specifikuar ne KVK kon$aktuesi do t'i dorezoje Mcnaxherit tJ P.t"l:ktlt njc |tjog.T^!,1,1i*ti'
iiogruri ao t. pe*Uqji se paku me se v[jon: mgnyren se si Kontraktuesi propozon ekzckutimin e puneve' alatln_kohor qe

ieiflt r, pel. Ooieri, atre miratim tc vizatifi;ve, m;todat e p0rgiithshme qe do ti zbatoje, dhe sfatin kohor per secilin ahivitet

te spccifikuar.



12.2 Ncse mcnaxheri i projektit Pcr mc teper klrkon modifikimc ne progmmin c-puneve 
'1k'-fet l!,ry'e,y:l:i:LYl*'"

kontraktucsi aunct ta iistritoie iarc ,.lJfirrc pr"gr"ri, dhc fia kitrej-c prape i,lcnaxherit tc projektit. Kontraktucsi do te

azhumoj Programin nc interilc jo me shumg sc periudha c pgrcaktuar nE KvK'

12.3 Pgr gdo pakunaqgsi apo mosmaneveshje nc lidhje mc modilikimin e progtamit, konkaktucsi do te sigurojo argument mo

shkim Menaxherit te Projektit.

12,4 Paraqitja e programit te tille, duke perfshire 9do shtese nga menaxheri.ilrojektit nuk d9 te 
']9,S-:L:l "::.,le,1is 

detYrimet

. r.ont urri,Jrit ,ipui punevc te tontrartirarisi at c aao rnoai-nri' tc perfshirc ;E prosanT,t p:iii:]:^"-*.9"-te rezultoje

ne naonie pug"re st tisc pcr kontrahuJn,-nisc kjo'ka ndodtrur si pasoje e neglizhences se kongaktuesit gjat€ perpilimit te

programit.

l3.l Kontraktuesi do tg kete tg drejten tg ndaloj qasjen ng vend-punishte per gdo person i cili nuk gshte i pdrfshird ne zbatimin

e kontrBtgs, me pgrjashtim t! personave t[ autorianar nga Autoriteti Kontraktues'

13.2 Konhaktuesi do te sigurojg sigudnc ne vend-punishte gi8tE gjithg periudhes se ekzekutimit dhe do te jet€ pergjegjes psr

tri ru"e fr"put 
" 

n.uo3shdm, ne iriteres tC punon;isve tc Uj] agilevaie Autoritetit Kontrallues dhe paleve te tets' psr te

parandaluargdo humbie ose sksident i cili musd t! rczullojg nga kryeda e punevo'

I3.3 Konrralluesi do te manc te giiths hapst e domosdoshme, pcr peryicgiesinc e tij dhe me shpenzimet e tij, per te sigurual

oe strukturat dhe instalimet efristuere mbr'ohen, ,tren ate mirgirUif,ei. Ai do rejetd pergiegjes per sigurimin, me shpcnzimet

;iij;;drirt;;;tit rhe, skermen dhe pajisjet e sigurise tc cilatjane te ncvojshms per zbatimin e duhur ts detyraYe ose qe me

arsye mund te kerkohen nga Autoriteti Kontraktues

Nonl 14 NdlrhyrJl m. tntlkur

l4.l Koatsaktucsi do rc sigurojc qe punimct dhe irstslimet nuk shkaktojnc dumc, ose pengojne rsIiku-n. re, lidhjet e

to.*lti.ii ie tiffnri r-gei t.,i.-atiuq ;!c ujorc dhe acroportc. Ai, nU vcaEnti, do tC marg parssysh kufizimct nc peshe

kur zgjedh rrugct dhc sutor\iatct

14.2 Cdo masg te ve98nt0 E cilcn Kontraktuesi e konsideron te nevojshme, ose gshte kerkuEr ng8 Autoriteti Kontraktues me

qellim tc mbrojrjes apo per te pcrforcuar lliJi " 
nugcu", uraue, do te bartet ne shpenzimc te Kontrsktuesiq"pa-malrrc-parasysh

,'" ato frynen irut aio kryhcn'nga Kontr'ai<tucsi. Kintraktuesi duhet te njoftoje Autoritetin. kontrakturs ptr-gfaredo.masa te

,"e-tn qe ul ,ynon te nderr*E pr- ri trycj ato. Ripadmet c demit tc si*a,ktuara ne mrge, ura nga transporti i materialevc

apo pajisjeve do tCj€tf nU shponzime te Konialduesit'

Nenl 15 Tstlml

l5.l Kontrallucsi cshtg pergje8ics pcr tc gjiths tatimet dhe detyrimet doganore nE perputhje mc Ligjin e Rcpublikds se

Kosovcs.

15.2 Te giiths tatimet dhe detyrlmet tjcrE doganorc konsiderohet se jane purfshirg re gmimin e kontraktusl.

15.3 Menaxheri iprojcktit do te hamonizoje gmimin e kontraktuar nese konstaton se k8 nSritje te tatimeve dhc detyrimeve

ooi*oi" u"nJo o*ei prcj 28 ditesh psra d;rezimit te tenderir dhe dates se tundit te vertetimit tg pertundimit te puneve.

15.4 Menaxhori i Projektit lluk do t! lojoje ndryshimin e gmimit te kontraktuar per shkak tg ng tjes se tstimeve dhe/osc ngritjes

se dctyrimeve doganoro nc qoftc se kjo 
-ka 

nd;dhur giat! kohcs sa kE qenu ne Yoncsu kontr'ktucsi'

Ncnl 16 KostoJa c Rlplrlmovc

16.l Humbjs ose dgmtimi i Puncve ose Matcrialevc qc do te pgrfshihen ng ?unct ng mes ie Detes s! fillimit dhe ne tund tg

p"Jraf*ir .t f"rigjilit re D€fakteve do E ;Sullohci nga Kontra.ktucsi nC koston e Kontraktuesit nese humbja osc demdmi

lind nga alitet osc mosvcprimet e Kontr8llucsit'

Neni 13 Siguris re vend Punishte

Neni l7 Fillimi i pun{ve

FILLIMI DHE VONESAT

l7.l Kontraktucsi do te filloi punet brenda afatit kohor t! specifikuar n0 KVK'

17.2 Kontraktuesi do tC nrtcrtoj dhc instaloJ Puet ne pajtim me Spccifikimct dhc Vizatimct dhc Punet do te kryhen ne p8jtim

..ir"g"ri, i a"rc^ar nga iontraktucsl I pcrdit€suar me mir*imin e Menaxherit tc Projektit, dhc do te plotesoj ato brenda

afatit kohor te spccifikuEr nc KVK'



Neni l8 Zgjatja e periudhEs s€ ekzekutimit

l8.l Kontralituesi mund tg kgrkoje zgjatje tC pcriudhes sU ekz€kutimit nese realizimi i konlrat€s se tij vonohet, ose pritet se do
tg vonohet, per ndonjgrgn nga keto Ersyc:

a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotesojd obligimcl € vota sipas kontratEs;

b) Forca madhore W pgrkufizuan si nC Nanin 3E;

18.2 Brenda l5 ditgsh pasi ka kuptuar se mund te ketc vonesg Kontraktuesi duhct ta lajmeroje Autoriteth Kontraktues se ka
per qguim te beje kerk€se pgr zgiatje tg pariudhcs sg roalizimit per tc cilen ai konsidoron se ka 1e drejte dhe, perveg nese ka
ndonjg maneveshje tjetgr ndorqi8t Kontraktuosit dhe Autoritctit Kontraktues, brenda 30 ditesh i jcp Autoritctit Kontraktucs
te dhena &jitheperfshirdsc ashtu qg tC mund tg kontrollohet kerkesa.

18.3 Brenda 30 dilesh pas pranimit te d€tajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontmktues do ti lejoju me shkrim Kontraktuesit
ketc zgjatjc tc periudhcs se realizimit nese mund te a$yctohat" osc nd mgnlru prospcldivc ose r€trospekliye, ose ta infomoje
Kontlaktuesin q{ nuk i gshtg dhgnd e drejta per zg,atje tt periudh0s.

Neni 19 DUmet e llkuiduara

l9.l Konhaktucsi do t{ paguaj dcmct e likuiduara Autoritctit Kontraktues ng normgn ditore te cekur ng KVK pgr gdo dite qe

Data c Perftndimit eshtg mc von0 sc Data c Klrkuar e Pgrftndimit. Shuma totale e dgmeve le likuiduan nuk duhct te tejkaloj
shumen € percaltuar n€ KVK. Autodteti Kontrahues mund tg zbrcs demet e likuiduara nga pagesat per shkak tg Kontraktuosit.
Pagesa e dtmeve tg likuiduara nuk do tC ndikoj n! datyrimet e Kontraktucsit.

t9.2 Nese Autoritcti Kontraktues ka fituBr tC drcjtcn c vlcrts msksimalc ne baze te nenit l9.l ai mundet pasi ta njoftoje
Kontraknrcsin:

(a) konfiskoju garancine e realizimit; dhc / ose

(b) td nderyrose kontraten; dhe

(c) tc hyje ne njc konratc ms njg pale tg tretg nc koston e Kontraktuesit per otimin e bilancit te punimeve.

Msterl8let dhe mjelhtErlt0

Neri 20 Rcgiislrl i punl!

20.1 Nje rcgiister i punes do te, pcrveq kur parashikohct ndryshc nga KvK, mbahen ne vend-punishtc nga ana e Kontraktuesit,
i cili do tC mbeja tC pakten inform8cionin c m0poshtgm:

E) kusht.t c motit nd&prerjet e pun€s qe detyrohen nga moti mc shi, oret c punes, numrin dhe llojin e punetoreve te
puncsuar ng vend.punishta, materialet c firmizuara, pajisjel ne pcrdorim, pajisjetjo ne gjendje punc,.testet c kryere
ne yend, mostr&t e dlrguara, ncthanat e pagarashikuara si dhe urdhnt dheno Kontralituesit;

b) deklaratat c holllsishmc te te giitha elementeve sasiorc dhc cildsora tc pun0s se bdrc dhc furnizimet e dorezuan dhe
te perdorura, tg afra p€{ tu konfiolluar ng vcnd-punishte dhe te rendusishme ne llogaritjen e pagesave qe duhct bere
Kontraktuosil,

20.2 Sh€nimet c b€ra nt regjistrin e punes, si punc nc progres, duhct lg ngnshkruhen nga Autoritcti Kontlaktues dhc te bashke-
nenshkruhen ng8 Kontraktucsl osc ptrfaqgsucai i tU. Ncsc Kontraktuesi refuzon, Ei do te komunikoje piktparnjet e tU ndaj
Autoritetit Kontsaktues nU afat prej l5 ditlsh pas datgs ng te citen jan0 regiistruar te dhenat apo deklantat kundgrshtuese. Nese
Kontraktucsi deshton qc te ntnshkuajd osc E paraqast pikepamjet e tU brenda periudhgs sg lejuar, do te konsiderohet sc
Kontraktucsi pajtoh€t me shenimet c paraqiture n! ragiisttr. Kontraktuesi mund tg shqyrtoje regjistrin e pungs ne gdo kohg
dhe mund, pa hoqur dokumentin, U bejc osa tg man njc kopje te shcnimeve te cilat ai i konsideron te nevojshme per
informacionin e tij.

20.3 Sipas ke*cses, Kontraktuesi do ta siguroje Autoritetil Kontrsktues me informacionin e duhur per te mbajtur regiistrin e
puncs ne menydn e duhur.

Neni 2l OriBiina dhe cilesia e punimev€ dhe materialeye

2l.l Pundt, komponentet dhc matcrislet do tg jene nE perputhjc mc spccifikimet, vizatimct, sondazhct, modelet, mostat,
shuktur&t dhe kerkesat tjeIe nC kontratg dhe do te mbahcn ne dispozicion tC Autoritctit kontrakucs per qellime idcntifikimi
g,ate &iithe periudhes st re&lizimit,

21.2 Te giitha pranimet teknike preliminarc do t0 jenE objeh i nje kerkcsc te dergu$ nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. KerkesE duhet ti referohet numrlt ta kontretes, numdn e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tille, sipas
rastit. Komponantet dhe matedalct c spccilikuara ne k0rkcse duhot te c€rtifikohcn nga autoritoti korfaktues sc plotesojn€
kerkesat per kete pranim para se te inkorporoher oe pune.

2l.3 Edhe nescjare praruar teknikisht matcrialet apo artikujt qe do te perfshihon n€ pune osc nd prodhimin e komponenteve,
ato mund tC refuzohen dhe duhet tg zgyendgsohcn mcnjghcrg nga Konhaktuesi nese ndonjg konhollim tjetdr zbulon defekte

7



ose gabime' Kontralduasit mund fi jepet mundgsia t'i riparojg dhe t'i pdrmirgsojg materi8lct dho artikujt qe jane rcfuzuar, por
keb matoriale dhe a$ikuj do te pranohen pur inkorporim ne puoe vot€m ngsejane riparuar.

22.1 Autoriteti Kontraktues do te emeroj "Men$herin e projelaif', te cekur ne KVK, i cili do te jete pergjcgjes per
mbiktqyrjen e ckzekutimit tc puncya &iatc terg koh0s, dukc filluar q0 nga dita c pare e fillimit te puneve e deri'neitiimin e
periudhgs gorartuese tC defokteve dhc p€r raportim tck Autoritcti Konmktues.

22 2. Qellimi i. mbikeqyrjes eshB te kontrolloj0 oil€sine e puneve dhc cildsing c matcrialcve tt perdorura ne pajtim me
specitikimet teknike te rCna dakord.

22,3 Kontraktuesi do re siSuroje qE kompon€ntu dhs matcrialet te dorezohcn ne kohd ng vend per ti lejuar autoritetit
kontraktues qetc vazidoje me pranimin e komponcntgve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohetse ka vlerisuar plotesisht
veshtiresite qe mund t'i hase ne kete aspckt, dhc nuk do ti lejohd qe te panqese ndonje a$ye per yones€ ne permLushjen e
detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktucs do tg kete tC drejte, ose nga vctc osc agjentit c tij, qe te inspektoj0, konhollojg mase dhe testoje
kor-np:lellet materialc! dte miashlcrinr, dhe te kontrolloje progrcsin e ier!*it1es,'faUriilmit apo p-roatimit te gfareio
artikulli qe.pergatitet, fabrikohet_osc prodhohct plr ofrimin e sipas kontratci, ne mtnltg qe te percaidqic nese kompouontet,
materialet dhe mjeshterie kanc cil€sine dhe sasine c korkuar. Kjo do tC bghct nt vcadin e piodhimit, fatritimlt, pergatitjes ose
ne vend.punishte ose nC ndonj! vend tjct0r, sig mund te spccifikohet ne kootrate.

22.5 Neso komponcntet dhe metelialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do tE njoffojd Kontraktuesin osc do te
miratoje certifikimin e proccdures lidhur mc kgte.

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatot e testit, sicili do te jape nje deklarate pdr
pikcpamjet o tij rdaj tjetrit brends 15 di$ve pas ngritjcs si mosmarrdveshjes se tille. Autoriteli konhaitucs ose Kontraktuesi
mund.te ktrkojne q{ kgto lcst€ tC pgrseriten ng tg nj0jtat kushtc dhe nethana, ose nesc ndonjgra pale kerkorL nga njg eksperr
qe "giidhct ma pclqimin o pgrbashket. Te gjitha raportct c testimit do t'i dorezohcn autoritetit k-ontraktues i cili do i'i komuniio.le
rezultatct e kgtyre testeYe pa vonese te Kontraktuesi. Rezultstet e ri-tcstimit do tgjcne pgrfundimtare. Kostoja e ri-testimit do
te bartet nga p8l8 pikepamja e tg cilit dcshmohet se eshte gabim nge ri-tcstimit.

Neni 22

Neni23

N-eni24

Inspektimi dhe testimi

Paralaj merim ihershUm

Pagesa

23_. I Kontrsktuesi pe humbur kohe do t0 informoj! Menaxherin e Projcktit, nc qofte sa vgrcn ndonje gabim apo leshim ne skica
(vizstime) apo cdhe nc spcoilikim gjatc krycrjes se pungye dukc ii terhequr verejtjen sc ato muni te ndiiojne me vone n0
ku8litetin e punevc.

23.2.Ntse Menaxhori- i Projektit vlren ckzlstimin c disa gabimcvc apo leshimave, qofshiD ato nc skica apo nc specilikim
tcknik, ai/ajo do t'i evitoj menjcherd dhc do t'i konsideroj ,asoj8t.

23-3 Nes€ pslet nc- kontratc Ylergsojne se ndcnimct substsnciale te pungyc jang berc tc nevojshmc pcr shkak te gabimeve te
tilla ose tc ptrjashtimaYc te cilat substancialisht ndikojne [e gmimin ; kootrails, ateherd Menaxtreri i i,rolektit ne b-ashkepunim
me autoritctin kontraktucs do ts konigjojns dhc kompcnsojng situdgn sipas Ligjit le prokurimin publik.

PAGESAT

24. t Pagesat do te behen nC Euro.

24'2 Pagesat do te negullohen por zbri(ie per pagesat pamdhgnie dhe te mbajtjes. Auroriteti Kontraktues duhot te paguaj
Kontalituosit shumun c ccrtiflkuar nga Menaxhori i Projektit brenda 30 ditgvtnga data e gdo certifikate. Nese Auioritai
Kontraktuas btn nje pagesg mc voncse, Konbaktucsit do ti paguhet intcres pgr pagesg me yonosg ne pagesgn e ardhshme.
lntcrcsi do lc llogarjtct nga datE ng te cilgn pagcsa duhct te ishc berc, deri ne-diten kur pagesa eshie 6ere me voncsg, e
rrcgulluar sipas baltavc vcndasc pgr krc.dl tr0 scktorln c ndcrtimit.

24.3 Artikujt s Pun0v_e pCr tc cilat nuk Eshto dhgnc normo apo gmim nuk do te paguhcn nge Autoriteti Kontraktues dhe do te
konsidcrohen te mbuluara nge normat dho gmimct (iera n! Kontrate.

?l.1.P8q.TI qe luhet tc behen sipss faturos sc leshusr ng8 Kontraktuesi do tc behen ne llogarine bankaro tc dhene ne pjosen
V,Idontlllki-mi Flnrrclsr, i kcsaj kontlEtc q! c plot0son Kontraktuesi. I rjgjti formular, qe i 6ashkengiitct kerkoscs per pagese,
duhet tg pedoret per t'i raportuar ndryshimet nC llogarinc bankarc. - -



25.1 Pramasa dhe parsllogaris duhet te permbsjnE pajisja Pcr ndertim, instalim, testim, dhe punen e komisionevc.qe duh€t te

kryhet nga ana e Kontratti.tit. paru.ala at i i*ottodrii pttOot ,_per ie llogaritur qmimin e kontrates. Kontraktuesi do ts

poguh"t 
"per 

sa"ine e pungs se kryet ne nomgn t Panmascs dhc Psmllogadsc per gdo artikull'

25.2 Ne rast te kontrates paushallc, Pershkimi i Aktivitetit duhet tg permbaj aktivitetet me gmim per punet e .kryera 
nga ana e

Kontraktucsit. pgrshki;i i Aktivitetit perdorct per monitorim dhc kontroll te krycrles se aktiviteteve ne baze te tc cilave

Kontrakruesi do te paguhet. ner. pugJ* pCi f.iuterialc ne v€nd punim do te bEhei 
"e9 

e veg, Kontraktuesi do te hcgoj

shp€mdarjen e Materialcve n0 vend punim vegmas ne Pgrshkimin e Aktivitctit'

Neni25 Par&masa dh9 Psrallogaria

Neni 26 Parapagimi

N€ni27 Mbajtja e Paras€

27. t Shum4 e speoifikuar nc KVK, do tc ndalet nga gdo pages€ e Kortlaktuesit deri nt.eertu$iJn : tere, 
:e lunev:: !J:inut"

n" *nje ,*i nui Ao t tejkatoj l0* e vlerls totsl; d ko;dtgs origiinalc. Konhalcuesi mund te zgvcndesoj pErEE c mbajtura

me garancion bankar "me kurkesg".

27.2 Shuma e mbdtur osc garEncis e mbajtjes do tg paguhet brenda 30 ditcsh nga dita c leshimit te deklsratgs se llogadse

p6rfi.rndimtarc te reforusr n€ Nanin 29.

Neni 28 Vurtetimet e pagesEs

26. I Autoriteti Kontraktues do te bejg psgese psredhenie Kontraktuosit te shumsve te percsktuall n! Kv-I 
.lsa 

dsla e caktual

ne fVX mnae, dhpozites nga Xiniraituesi i njg Garancioni te Pakushtczuar Bsnkar nC nje forme te pramreshme per

autoritetin Kontra.ktues ne sasl dhe valut! tU bsrabartu me parapagim. Garancia do td mbetet ng fuqi deri sa te behet pagesa e

pare, po, st urtlu e garanoisg duhet tc reJultotlct ne munyrl prodsive nga shums qe peguhet nga Kontraltuesi' Interesi nuk

do tg paguhet per Parapagim.

26.2 Kontsaktuesi do te perdorin panpagimin vetgm per te pagual Pajisiet, matorialet dhe shpenzimot c tjcra te nevojshmc

oosacerisht Der krvcrico e puncve. Kontiaktucsi Outrei te aeimo3 sc p8gesa p8radhcnie eshte perdorur nt kete menyre me

hl.iri, tc iopj"n" tE faturavc ose dokumenteve te tjera prr Menaxhe n e Prcjektit'

26.3 Parspsgim do tt p8guhet duka zbritur shuma proporcionatc nga pegesst pcmdrysho per shkak td Kontraktuesig pas orarit

tC peqindjeY€ te pgrfunduEr tt Punovc ne bazl tC pages0s.

28.1 Kontraktu6i do t,i dorgzoig Mcnaxhcrit t! projektit rsportet mujore t! gmimev€ te vleresusrs td puneve te p€rfunduara

me minus shumen kumulativc te vortctuar mt Pa#'

2g.2 Menaxhri i projsktit do ta konEotloj! punen e kryer td kontsaktuesit pgr te Ygrtetuar cilesing c pulres dha Yertcton shumtn

qC duhct t'i psguhet kontr8ktuosit.

28.3 vlore c puncs s! krycr do tf Pfrcaktohct nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlsra e pungs s! pcrfunduar pgrfshin:

a. ' 
N! rastin e Kontltis s! Paratnasus dhe Parallogaris!, vleren e sssisu sg Pun€s nU Panmasg dhe Parallogari q0

cshtt pcrfunduafi ose

b. NC ra; tf kontratgE paushall!, vlera c pmts sC ckzekutuar do tg pcrbej vler€n c aktivitetcve te pcrfunduara ne

Pershkimin c Ahivitotit.

2E.5 Vlera c punes sC pgrfurduar psrBhln vlsrlsimil e ndryshim€ve dho shkaqevo pt'r kompensim'

Norl29 LloglrltjrPlrfirndlmtrrc

29.1 Kontraktucsi jo mc vono se 90 dite pas llshimit te certilikates pcrtundimtarc t! pranimi! do t! dorezoje teklr'lcnaxheri i

i.j"nii ,.ic A*t i, a"Uar*us sc lloguiic prrfundimtarc me dokumentet mbgshtetcs€ qe trsgojnl. ne d€bjc Yleren 6 pnngs se

;a;l;t;6"thj;;"ionr.en, .e Uit tu rirc tc glitha shumat e mgtejshme te cil€n Konsaktuesi konsideron se duhet pagua!

sipas koirtrites, nc mcnyrc qf Mcnaxhcri t Prclcktit te pcrgatis detlaraten c llogarisu p€rtundimtare'
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29.2 Brenda 30 ditgve pas Pranimit te draft-deklantcs se llogarise pgrfundimtsre dhe te giithe informacionit te kerkuar ne
menyrc te srsyeshme per verifikimin e saj, Monaxheri i Projehit do tE peryatise deklaratgn e llogarise perfundimtarc, e cila
plrcallon:

a) Shumen e cila sipas opinionir te tij duhet ti paguhet sipas kontrdes; dhe
b) pas eYidentimit to shumave tc poguam paraprakisht nga Autoritcti Kontraktu€s dho i tg giitha shumave tg cilat i takojne
Autorit€tit Kontraktucs sipas kontratcs, bilanci, nesc ka, nga Autoritctl Kontraktuis tek Kontraktucsi, ose nga
Kortraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund tejctc rasti.

29'3 Menaxheri i Projehit do tC lgshoje te outoritcti kontraktucs osc ta plrfaqgsu*i i tij i autorizuar, dhe tc Kontaktuesi,
deklsraten e llogadsc pcrfundimtarc qe paraqct shumen perfuldimtare per tg cil€n duhet paguar Konfaktuesi ng bazg tg
kontralEs' Autoritcti kontraktuos osc pcrfaqcaucai i tij i autorizuar dhc Konhaktuesi duhct ie nenshkruajne deklaraten e
llogaftg pgrfundimhre, si njg njohje e vlergs s€ plotd dhc p0rfundimtff t€ pun€s sc realizuar sipas kontrat€s dhe menj€here {o
te dorezoj0 njo kopje t0 nenshkuar tC Mcnaxhcrin c projektit.

Neni 30 Shksqet plr kompcnrlm

30.1 Shkaqo per kompensim konsidcrohen ngjarjci si ne vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje nC nje pjesc te vcnd ndcrtimit data e posedimit e specifikuar ne KvK.(b) Menaxhcri i Proiektit urdhcron shtyrjc ps dhgoe llogsri per kgt!, osc vonohet apo nuk ijep skicat (vizstimet,
specifikaciolct) apo udhezimat I duhura pgr kryerjeo e pun0ye te kontnktuara n! 8fatin e caktusr si ne kontratu.(c) Menaxheri i Proiaktit urdhcron kontraktucsin qf t'i zbulojc osc kryejg testet ne punen pcrfundimtarc, c cila mandej
zbulohet sc nuk ka pasur dcfckt.(d) Kontsaktucait tjar€, autoritetet publike, shorbimet komunale ose Autoriteti Kontralitues shkaktojne vonose apo
shpcnzime shtese pcr Kontraktucsin.
(c) Parapagimivonohet.

(q Menaxheri i Projcktit pa arsya tc justiffkuar vonohet nc lcshimin e yert€timit pgr permbushjc te kontratgs.(g) 
- 

Kontmktuesi has n! pongesa plr krycden c aktivitetevc tg pungve e kontraktu'ara ac cilat pengesa nukjan{ p€r shkak
te joprofesionalizmit tC KonEaktuesit.

30.2 Nesc rje ngiarjc e tillS ndodh, Eteher0 qmiml i Kontratcs do t! negullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEG#SIA MBI DEFEKTET

N.nl3l Prrlmet r purg,lththttte

3l.l Verifikimi i puneva nga Auloriteti Kont"aktuas me qlllim t! pranimit td perkohshcm ose final do te bghct ne prani td
Kontraktuesit. Mtmgcsa c kontrEktuesit nuk do tejdc pcngosc per vffifikimin me kusht qe Kontrsktuesi tejete informuar prcj
te pakter 30 ditCvc pale dates se verifikimit.

Nerl32 Te*et plr plrfurdlmln

32.1 Pungt nuk do te Pronohcn d€ri sE tc jsne kryar vcrifikimct dhe t$tet c caktuara ne shpsnzime tg Kontraktuesit.
Kortraktuesi duhet t! njoftojc Autoriletin Konsaktucs plr d en rr tc cilun verittkimi dhc tcstct te tilts mund te fillojre.

32.2 Pungt lc cilatnuk plot0sojn! kushtet c kontrates, duhct, rrdse kcrkohet, tg shkatlnohen dhe rhdgrtohen nga kontraktuesi
ose te riparohcn, sipas kcrkescs sc Autoritetit Kontlaktucs, p0mdryshe kjo do te bchet pas njoftimit te duhur ric shpenzimc te
Kontraktuesit, me urdhcr tg Autoritetit Kontraktuos.

Ncrl33 Prsrlml I plrkohrhlm

33.1 Punimeldo te menen pUrsipe, ng8 Autoritetl kontraktucs kur te kene kduar ne mcnyrc t! kgnaqshmc testct pgr pranim
dhe te jetc l0shuar, osc konsidcrohot tc jcte lfshuar, t{! crrdfikrt! c prrnlmtt i! plrkoh;hfm.

33.2 KontEktuosi mund tt splikojc, duke njotuar Autoritetin Kontraktuci pgr njc cctifikatg tc prsnimit tc perkohshem j o me
hetdt ss 15 dite p'f se pun€t, sipas mcndimit te Kontraktuosit, te jene ic gaishme per pranim tc perkohshgm. Aut; teti
kontraktues bronda 30 ditosh pas pranimit tf aplikacionit tf Kontraktucsit ose:

a) fi lgshoje kontraktuesit cenifikstgn e pranimit E perkohshem me njg kopje pgr Autoritetin kontraktues duke
th&re, nese kio dshte e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pgrveo tjomsh, edhe dien ne te cil€n sipas mendirnit te
tij jaoe pcrftrnduar punet ne pqitim mo kontrardn dhejane te gatshmc per pranim te perkohshem; ose
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b) te refuzoje aplikaclonin, duke i dhdne afsyet c tlj dhc duke specifikual veprimin tc cilin, sipss mendimit te fij i

kgrkon nga Konhaktuesi pet ta llshuar ccrtifikatln'

33.3 Nese sutorileti kontaaktucs nuk arrin ose $ leshoje ccrtiffkatgn c pranimit te Pdrkohshlm ose tg r€fuzoie.fumizimet

brenda njc pcriudhc prcj 30 diteah, ai do tf konsidcrohat se k8 leshual certifikaten nC ditgn c tundit te asal perruone'

33.4 Pas pranimit tg pg*ohshem tc puncve, Kontrakuesi i gmonton-dhei heq sEukturat a perkohshme dhe materialet qE nuk

teitofr.ri*e per pcriorim perkitazi me roiiamin c tontratih. ei giithashtu d; te haqe ndonje mbcturinc apo pcng€se dhe do

te beje ndonji ndiTshim te giendies sc vendit tg Pranimit sig ktrkohcn ng kontrat0'

Neri 34 P0rgiegi&lr mbi Defoktot

34.1 Kontraktuesi do te jete Pergjegies per mCnjanimin c defekteve, osc demeYc, ng rdonjg pjese te punevo te cilst mund te

shfaqen apo shfaqen giat0 Periudhgs sc dafekteve dhc tc cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose materialeve tg dcmtuara ose mjeshtcris ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesitl dhe / ose

b) gdo vcprim apo mosveprim i Kontraktucsit gjate periudhds se defckteve'

34.2 Kontsaktussi me shpcnzime tg vcta do t8 permirdsoje defcktin ose dumin s8 me shpcjt tc jcte.e mundur. Periudha mbi

pergj.gjerine. d"fol,luri pUr tC giitha zCvcndeiimct oseiinovimet do te filloj nga dsta kur zevcodcsimi osc dlovimi gshte

lirEi& tenaqesinc e mUiicqyreiit. Nxc kontrata mundcaon pranim tc pjesshcm, periudha c dsfektcvc do te vazhdohct vdem

per aie pjese tt punlmeve s cilo cshtc rdlkuar nga nd€nimi apo rinovim.

34.3 Nese shfaqet ndonj! defekt ose ndodh ndonjc dCm giatg pcriudhUs sg p€rmcndur, outoriteti kontrallucsose-menaxheri i

iiij"trni"'i" i:"t jnironror1u"rin. Nuse xoitranueii nui anin te konigioi nje dcfckt osc nie dem brcndE afalit kohor te

percaktuar njoftim, autodteti konhaktucs mund tg:

a) te kryejg vete pune, ose te pungsoje diku tjeter pgr kryerjcn e-punimeYe, nd nezik dhe kosto te Kontraktuesit, ne tg
-'.iiiii*ttortoiueirrtalru'arngaiutorit*it<ontia*ruesoitezbritetngapagesateprituraosengagaranciteqembah€n

ndaj Kontraktuesit osc ngs tC dy; ose

b) te nderprese kontraten.

34.4 Ne raste urgientc, kur kontmlituesi nuk mund tl arihet menjehore ose, pasi eshtg srritut, nuk eshte ng giendj€ qe te mslre

,asat 
" 

nrroSi-me, autoritcti kontraktues ose Mcnaxhcri i piojektit muird te kryejne punen ne kuniz t.Kontraktuesit'

euioritctl toritraltuis ose Menaxheri i projektitdut .t te irfor-'oleie me shpcjt gu Ejete e mundur Kontraltussin p€r veprimin

e maIrg.

34.5 Periudha e per&jegi0sise sc dafollevc do tC parashihct ne KVK dhe sPelifikimot teknike. Nesc kohezgjatia c periudhes se

pCrgleglUsisU sc aefihivc nuk lshtg e spccifikuar, ajo do tC ie6 365 dita. Pcriudha e Pergjegiesis! s€ defekt€Ye do tg fillojg

nc dstan a pranimit t! Plrkohsh0m.

Ncnl 35 Pr8nlml pUrfultdlmtar

35.1 P8s sk8dimit te periudhcs sc garancise ose, ng rastet kur ka me tcpcr se nje p6iudht, pas skadimit tc p€riudhes sd. fundit'

Ot. utef,ore tur teju,ic zgiidhur tc-gjitha defektet apo deme! autoritetikontraktucs do t'i leshojr KonEaktuesit njc certtfikrt!

iu pi"nirit ptrf,i"atmTrr, mc njE kopje Autoriiotit konraktucs,.dukc ackur dater nc tU eilen Kontrsktucsi i ka plotesuar

oUiigima e tii sipas kontrgics dh; nr niinyrr tc tiltu qc autoriteti kontralitucs te.jete. i ktnaqur. Certifikatalertundimtare e

pr-i.ii O" il felt 
"f,ot 

nga outoriteti kontraktuas brenda 30 ditesh nga skadimi i pcriudhes s! gamncise.ose mcnjehcre pasi

iiprt.* *.rt Ai qu iinc tcrfu, sipas Ncnit 34 tc jcng pgrfunduar nc menyre tc till{ qe te jcte i k6naqur sutoriteti

kontraktues.

35.2 Pungt nuk do E konsiderohen se janc roelizuar plot€sisht detisE te iet! ncnshkrusl certifikeb perfundimtarc e Pranimit

nga Mcruxheri i Projektet dhe te jete iorlzuar tek autoriteti kontnktuss, e nje koPje tek Kontraktuesi'

35.3 pa mane parasysh lgshimin a certillkatth pcrfundimtare, Kontssktuesi dhe sutoriteti konkaltues do te mbeten t0 detyruar

per pioie.miri. 
"Uiigimcvc 

qc datin sipas kontratls para leshimit tc ccfiifikatcslerfundimtsre te pranimit dhe te cilat kane

i,U"i"r'iE p"ru"fi^*-u ne kohen kur ldhohct ccrtiflk;ta pcrtundimtars e pranimit. Natyra dhe masa e obligimcve te tilla do

te percahohcn dukc iu referuar dispozitava tC kontratgs.

Shkc[r c kortrat& dhc lhk[PutJ8

Neni 36 Shkelja e kontratus

36, I Pale ka shkelC kontsEtln ncsc nuk arin tU shlycje ndonjf ngs obliSimet a vets mc kontstc'

36.2 Ne rastct kur ndodh qjc shkcljc o konhtrs, psla c dcmtuar do te ketc tc drcjte per kgto kompcnsime:

s) d0meq dho/osc

b) ndlrprerjcn c konratos.
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36.3 Perveg massve te sipcrpurmcndura" mund tC japan d0mshpCrblimc. Ato mund te jsng:

a) deme te pergjithshme; os6

b) deme E likuidusshme.

36,4 Mbulimi i dgmcve, pagesat apo shpcnzimet qE rczultojng nga zbatimi i masayc tC parapara ne kete nen do te zbatohen
duke u zbritur nga shumat qI duhet li paguhen Kontraktuesit, nga dcpozits, osc mc pagcsc nga siguria

Nenl37 Shk[putJr o kontratot

37.1 Auloriteti Konfalcuos ose Kon$aldresi mund tc shkgpus Konraten ng qoftg se pala tjeter shkakton njg shkeue themelore
t€ Konhatgs.

37.2 Shkelja themelore e kontratcs do te perfshiinE, por nuk do td kufimhet ne:

a. Konhaktuesi rdgrpreng punen per l5 dite nesht pa gene e perfshirc kjo nderprerje ne pro$amin e punes si dhe pa autorizim
tc mcnaxhcrit tC projoktil;
b. Menaxhcri i projcktit udh0ron Kontraktucsin pa arsye t{ justifikuar tc ndtrprcse apo pezulloje aktiyitelin e punevc te
kontraktuars ptr mC shumc se 15 dit! punc; ose mancvcshjet e anitura mbi pagesat per shkak te kontraktucsit per kosto tg
Yoncsgs;

c. Autorit€ti KonhEktucs osc Kontraktuesi falimenton apo hyn ne likuidim tjster nga rindedimi ose shkirja;
d. Psgcsa c vgrtetuar nga Menaxheri i Projektl! nuk paguhct ng8 Autoritcti Kontraktucs brenda 30 dit€.sh nga dEtE e certifikates
se Menaxherit tg Projektu
e. Menaxheri i Projektit njoton se mos korigjimi i defcktcy€ cshte shkelje c kontsates dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i konigjoj
brenda 30 ditgve te percaktuara nga ana e Monaxhoit tl Projcktit;
f Kontraktuesi vonohet ng pCrmbushjcn e kontrat{,s por lumdn c diteye pcr tf oilat shuma minimslc c dgmevc te likuidu8re
mund le paguhet.

3?.3 Kur pala tjcter kontraktuoso b0n shkelje tt kontrEtes per rastc te licrE nga Eto tg psrap8ra me Nenin 37.2, Menaxheri i
ProjeKit do tC ylcrosoje ncae shkeua mEtcri8le c kontrEtgs paraqct bazg pcr shkoputje ta kontrates.

37,4 Nese per shkak te fEjit te palcs sg tretl kijohcn nethana emergiente objektive dhe kjo e pengon pcmbushjen c dotyrimeve
te kontrates, McnExhcri I Projsktit me pglqimin e Kontraktuesi do te perfundoj v8zhdimesine e pcrmbushjes se puncve sa me
pale qg lshte e mundur. Mcnaxheri i Projcktit do te b0je vlercsimin e puncs sg kryer pjesgrisht, do td kerkoj{ nga kontraktuesi
te largohet rlga zom o punes dhc ta lgng aC nt nje &iendje tc mire. Menaxheri i Projektit duhet te paguajg kontsaktuesin per
punet e kryera deri ne mom€ntln c manjcs sC njoftimit mc shkrim p€r ndErprerje.

37.5 Nc qofte se kontrats shk€putet, KontsElluesi do tC ndgrpres punen menjgherg, do tg siguroj vend punimin dhe ta liroj
vcnd punimin brcnda I 5 ditcve ng8 perfundlml i pcdudhCs sc njotimit.

Neni38 Forcs msdhore

38.1 "Force Mrdhoro" sig ptrdoret kltu mcndohet ng gregullimet industriElc, grregullimct civilc, luffera! eksplodimet,
termeti, zjanet, vershimat opidemito etj e shkaktuarjo mc fajin apo neglizhimin e paleye kontraltuese, e paparashikueshme
dhc jasht€ konfollit E palcve kontraktuos€.

3t.2 Ne rast sc ndodh ndonjgra nga ngiarjet qt pcrcal1on Forc{n Madholc dhe kjo i bcn te pamundur puncmargsit kryerjen e
obligimeve dhe pgrgjegj&ive tg parapara mc kontralu, punemarrdsi sa mu shpejtd qe eshta c mundur duhet t'i siguroju
pun€dhenesit nje deklErato mc shhim mc tt dhlnal a plota lidhur me ngjarjen. NC kete rost aplikohen dispozitat si n0 vijim:

i. Obligimct dho pcrgiegicsite e kontrakhrcsit do E pezullohen deri sa te anihet niveli i mundesise objektivc se
pcrmbushjes sC tyre.

ii. Gjate pezullimit dhe nC lidhje mc punet e pezulluan, te gjith8 shponzimot lidhur me riparimin e pajisjevc teknike,
akomodimit te pcrsonalit dhe shpenzimct tjcra tC ngiashme i bart kontsaktuesi.

iii. Brenda pesgmbedhjetd l5 dte, duke Uogaritg oga dita c ngiarjcs qd pgrcaliton Forcgr Madhoro, Menaxheri i Projektit
ne bashkepunim me Autodtatin Kontraktues duhct li vlor0sojg tS giitha punet c p0rfunduora nC meoyrg qe Adoritcti
Kontraktues ta paguajE kontmktucsin.

iv. Afati pcr pcrmbushjc tg obligimeve ngE Kontraktucsi te dctyrimcvc te kontrates mund te zgjetot edhc per nje
periudhe per aq sa ka zgjatur periudha e pczullimit.

v. Nl qofte se kontnktuesi por njl kohe tC gjatc eshtu brrg i pa aftg plr shkak te Forces Madhore, per t'i kryer obligimet dhe
pergjcgjesits c panpars me kontratE, Autoritoti Kontraktues brcnda shtste 7 ditc mund ta njoffoje me shk m kontra.ktuesin p€r
nderprerjen e kontral0s.
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Neni 39 Pagess prt shk{putJes !e kontrrth

39.l.NEse kontrata nderpritet per shkak tg shkeljes materiale td kontrstgs nga ana e kontraktuesi! Menaxheri projektues do te
perpiloieshkrcsen mbi vlcrdsimin e punds sC pcrfundua! dhe matcrielct e porositua duke i llogaritur ato ma minus pagesat nu
svans qgjand mane pata dates sC lgshimit t! shkesft nc talg dhe minus ptrqindjcn c vler{suar1e puneve te pakycra" s-ig eshte
cekur ne KVK, Demet shtese tg likuidimit nuk do t! aplikohan. Ngsc shuma iotaic e borxhit te Auioritetit Kontraltues tejkaton
ndonjd pagese si borxh ndaj kontraktuesit, di&renca do tcjotc obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraljues.

39.2 Ndsc_kontrata ndtrpdtet per shkak te hteresit tg Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg tg kontrstes nga
Autoritoti KontBktuos, Manaxheri i Projohit do tC lCshoj rje csrtifikate pcr yteren e pu;gs se bere, materialet c porositura,
koston etsycshme tC heqjes sd Pqjisjeve, riatdhesimin c pcnonelit tC K;traktuesit i punesuar vetgm per Punct, shpenzimet
c Kontraktucsit pgr mbrojlien dhc sigurimin e Pungve dhe pagesat ne avans te mara dali ng daten e ceriifikatds.

Neni 40 Proro

40.1 Te gjitha materialat dhe pqiisjet e ndcrtimit ne vcnd punim, Impiante! Punet a Perkohshme, dhc punet do te konsiderohen
te jene prone e Autoritetit Kontraktucs ncse Kontrata nderplitct pei shkak te gabimit tE Kontraktuesit.

4l l Nd qoffe se pamundesohct permbushja e kontrates nga shpefihimi i luftes apo ndonje rasti tjeter jashte kontrollit te
Autoritetit Kontraktues osc Kontraktucsit, Menaxheri I Projoktit do te vertotoj kgle. Kontraktucsi Ooic siguroj vend punimin
dhe do te.nderpres punen sa me shpejt qe eshte e mundur pas pranimit te ketU vertotimi dhe <to te paguhei peipunet e krycra
par8 prarimit te tij dhe per pundt e kyora me pas per tC cilat eshte anitur marrdveshje.

Neni4l

Neni 42

Lirimi nga Ekzekutimi

ZglldhJa s molmarrgwshjovo

Zglldhja mlq&ore o motmarruverhJeve

42.1 Palet do t'i bejne te gjitha perpjekjet pgr tE zgjidhur ng menyre miq0sore te gjirha mosmalreveshjct qe mund te ndodhin
ndgrmict.tyre- Sapo tc shfaqet ndonjt mosmarrcveshjg Palet do ts lajmero3ne nlera getren me shkim plr poziten e tyre ne
mosmaneveshje dhc ptr ndonjg zgiidhjc qc ate konsiderojre se rshte e mundshmi. Ngie cilado Pele e sh;h t€ dobishme, pal€t
doie.takohcn.dhe temundohcn ta zgjidhin mosmargveshjen. Pala do te i pcrgjigiet kerkeses p& zgjidhje miqesore brenda 15
ditesh p8s kerkeses. Pcriudha maksimale qlj€pet per arriten c kesa.l zgliOtrlclc ao te.lete fO aiie nginttiml i proe€dures, Nese
perpjckja per te €rritur zgjidhic miqgsorc deshtor ose nese Pala deitrron te plrg;igei me kohd nd;j kerkesavc pcr zgjidhje, te
d$8 palet do tejonc tc lira tg vazhdojnd nc f8zen c ardhshmc t! procedures ie fuidhjes se mosmanevcshjes duke eiajmeruar
tjetren.

42.2 Nesc proc€dure e zg,idhjes miqesore tg mosmargveshjss dcshton, palet mund tg mencn vesh te pgrpiqen te pajrohcn
permes institucionit td specifikuar n0 KVK. Nese nuk mund te anihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas fillimii ti procjdures se
paitimil, secils pale do te kete te drejte tC vazhdoje ne fazen a ardhshme it procedures sd zgiidhjei se mosmangveshjes.

Neni43 Zgjidhja e mosmarr€veshjev€ me procedurE gjyq{sore

43.1 Ncsc nuk mund td Bnihet zgildhjc brmda 30 ditfsh nga fillimi i proccdurls miqlsore p0r zgiidhjc td mosmaneveshjcs,
secila palc mund tc klrkojc:

a) ose vcndim nga gjyqi;

b) kurdo qe palgt pqjtohon vendim arbitrlmi nf pajtim me KVK.

43.2 PErE ncnshlsimlt te konfatcs pallt duhcl tc vendosin pcr mlnyrln c zgiidhjcs sc mosmErrcveshjes, giykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta
KVK n€ vljim do te plotgsojnd dho/ose ndryshojnd KpK. sa here q€ ka njd konflikt, dispozitar ketu do te
mbizoterojng mbi ato tg KpK.

I
Kushtet e P€rgiithshme tE
Kontrat€s

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pdrkates ne KPK

Pershkrimi i nenit Neni.
Nr.

Ligji i zbatueshEm
dhe giuha

2.1 Liglet e Kosov€s q€janO n€ fuqi do t€ zbatohen p€r t€
gjitha geshtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates, Jwidiksioni do t0 jet€ gjykata p6rkat€se nE
Prishtine.

2.2 Gj uha e p€rdorur do te jetE giuha Shqipe.

Siguria
ekzekutimit

10.1 Shuma e sigurisd s0 ekzekutimit eshte 30oZ i vler€s
totale te kontrates e propozuar nga komisioni i
vlerdsimit dhe e pranuar nga OE,

Siguria e ekzekutimit: 119,/27,72
vlefshmdri prej 210 dit€ ose 7 muaj

me

PtiryiegiBsia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2 Shuma minimale e sigurimit do tti jet€:
(a) N€se ndodh ndonj6 humbje apo dBmtim

lidhur me pun€t, ndonj€ pjese te tyre,
materialet apo impiantin gjatd periudhOs
mbi t€ cildn kontraktuesi eshte pdqiegies
per perkujdesjen e tyre, per gfaredo arsye,
pdrpos rreziqeve t0 definuara sipas nenit 38
te KPK, kontraktuesi korrigion humbjen
apo d0mtimin e till0 n0n shpenzimet e veta,
n0 mdnyr0 qg pungt e p0rhershme nE gdo
aspekt t0 jen€ n€ p€rputhje me dispozitat e
konhat€s sipas k€rkesave tE menaxherit te
kontrat€s, Kontraktuesi siguron pungt, se

bashku me materialin dhe impiantin gjer n€
koston e zdvendgsimit te plote;

(b) NEse ndodh ndonj€ humbje apo d€mtim i
Pajisjeve nj€ shumO e cila Esht€ e
mjaftueshme p6r z€vend0simin e t1,re;

(c) N€se ndodh ndonj€ humbje apo ddmtim i
prones @drveg Pun€ve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) n€ lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000
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euro per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive

0sht0 i pakuftzuar.
(d) N0se ndodh ndonjO dOmtim personal ose

vdekjer

(e) Neso ndodh ndonie demtim pBrsonal ose
vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50 000
euro Per gdo ndodhi, kurse numri i

ndodhive eshte i Pakufizuar

I fiil e personav€ te tjere: 5o.0oo euro per

| 9do ndodhi, kurse numri i ndodhive

I eshte iPakufizuar

Programi 12.l Kontraktuesi do ta dor€zoj p€r aprovim Programin p0r

Pun6t brenda 15 dit0ve nga data e Nenshkrimit te

konhat€s,

t2.2 Periudha pOr Programin e azhumuar €shtd 15 ditE nga

data e pranimit te kBrkes6s se Menaxherit te

projektit.

Fillimi i pun0ve t7.1
Data e fillimit do tB jet0 15 ditc pas nenshkrimit rc
l@ntrafts.

t7.2
Data e pOrfundimit e t€ giitha Punbve do t€ jet€ 180 dite

kalendarike.

Demet e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara per t€ giitha Pun€t jan6 0.25'h e

Qmimit p$rfundimtar tE KontratEs per dit0'

Shuma maksimale e dOmeve td likuiduara per t€ gjitha
Punet gshte 10% e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i pun€s 20.1 NjB regjist6r i pun0s do t€ mtrahen nE vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit cal:tohet me Vendim te
kryetarit.

Pagesa

Pagesa do t€ b€het nga ane s Autoritetit Konfraktues pgr

punot e skzekutuars vetgm nE bazg te shumus sB vler€s sd

nje Urdhgr Blerje te vlefshme te leshuar nga autoriteti
kontraktues.

Pagesa do te behet pas ekzekutimit te puneve ne vlera

50,000 euro.

Parapagimi 26.1, Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese

parrprrke

Mbajtja e Parasd 27.1 Shuma e parave te mbajtura 0sht6: l07o i vler€s se

kontratEs,
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Shuma e parave te mbajtura gshtg: l0% i vlergs se kontrates.

Kjo shume do t0 ndalet nga 9do pagese e Kontrakuesit dhe do tg
paguhet brenda 30 ditdsh nga dita e ldshimit te deklaratEs se

llogarisg pdrfundimtare te referuar ne Nenin 29 te KpK.

Kontraktuesi mund & z€vendgsoj paratg e mbajtura me garancion
bankar "me kdrkese".

Shkaqet per
kompensim

30. r

P0rgjegjdsia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 5 vite.

Pagesa

shk0putj es

kontrat6s

pas

sB

39.1
P€rqindja qB do tE zbatohet per vleren e pundve qd nuk
janO p€rfunduar, qE pBrfaq0son koston shtese te
Autoritetit Konhaktuesin pdr kompletimin e Pun€ve,
gshte perqindja e vler0suar tB puneve tC pakryera

minus shuma e dEmeve te likuiduara.

Zg)idhja miqdsore
e

mosmarreveshjeve

a))
Komisioni p€r Ndgrmjetesim ne kuader te Ministrise

Se drejtesise

Zgjidhja e
mosmarr€veshj eve
me procedure
gjyqEsore

43.t Komisioni pgr Ndgrmjetesim ne kuadgr te Ministris€

a) Qdo mosmaneveshje ndormjet paleve tg cilat mund te
lindin gjatg ekzekutimit sU kgsaj kontrate dhe se nuk eshte e
mundur td zgiidhet ndryshe ndermjet palgve do te dorgzohet
Gjykaten Themelore-Prishtin€ ne pajtim me ligiin ne
Kosovg.

Ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarreveshje nd€rmjet
palgve tg cilat mund t0 lindin giatg ekzekutimit se kesaj
kontsate dhe se nuk eshte e mundur tg z&jidhet ndryshe
ndgrmjet palgve do E dorezohet ng arbitrazh t€ Tribunali i
P€rhersh€m i fubihazhit te Kosoves ne kuader te Odes
Ekonomiko te Kosoves, ne pgrputhje me negullat e Dhomes

16



Prokurimi: 616-19-1044-5-l-l

Nr I brendshBm: 616 19 028 Sll

Tituli: Rikonstruiml i Rrug€s Aglm Ramrdanl

I Rikonstrulml I Rrugts Agim Ramadanl

Kodi i tenderit: 1908

Datai 14.01,2020

Lista e dokumenteve tg tenderit mb8shtet€se

Nr, Dokument

1. DeklBrrta nen betim,pDF
2. Deklrratat tatlmore.rar
3. Dokumentet e blzneslt,rar
4. Kontratat. l rar
5. Kontrrtat,rar
6. Maklnerlte dhe marreveshJet per ftrrnlzlme,rar
7. Planl Dinamlk.PDF
8. Siguriml I ofertes.pdf
9. Specifiklmet tekntke,PDF
10. Stall Profosionsl l.rar
ll, Stall Profoslonal 2,rar

Em€rtiml I gruplt

Rlkonstrulml I Rrugos Aglm
Rsmadanl

1.

Dokumentl

Pershkriml I cmlmeye.PDF

e tenderit qE do tC dorEzohen ndaras:



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR2,., PRISHTINT,

Zyrtari pErgiegies I prokurlmlt:

Nr i Prokurimit: 616-19-1044-5-l-l

OPERATOREKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: RSM Compuy SH.P,IC, Qagllavice, P,N., 10000, PRISHTINT, Kosovt

E-mail: rsm,prishtina@gmall.com

Personi kontaktues: Agim Kola

Telefoni: 045/977750

Faxi:

Numri ftskal : 810802422

Grup I operstor€ve ekonomlk (ngsc aplikohct):

866 Formulsri idorgzimit t€ tsndorit 

-



FORMULAR PTR DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NumEr t€ Prokurlmlt: 616-19-104r!5.1-l

Titulli i kontrat0st Rikonstruiml I Rrugtr Aglm Rrmadani

Si pergjigie ndej letes suaj tg fteses pEr tg tenderuar per kontratgn e mesiperme, ne, te poshte
nenshkruarit, deklarojme qe:

I..i kemi kontrolluar dhe pranuar plotdsisht p€rmbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ne tgresii pa rezervim ose kufizim,

2' Ne ofrojm€ t€ d-orezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore tg paraqitura,
pa rezerv0 apo kufizim:

I Rikonstrulml I Rrugt's Agim Ramadcnl

3, Qmimi total i tenderit eshte:

398.092,40 EUR

Dhe ne fjBl€

4, Ky tender esht0 valld pBr nje periudh€ prej ose muaj: osc dire: 90 nga data finate p€r dor€zim t€
tendergve.

5. Nese tenderi jone pranohet, ne merrim persipEr te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para
nenshkrimit tg kontrates

6. Ne e b€jme ketg kgrkesg, per k€tg tender lshcno numrin e pjescs, ncse aplikohetl si partner ne
konsorcium t€ udhghequr nga [slrcno emrin e udheheqesll]. Ne konfrrmojme qe nuk jemi duke
tenderuar pgr te njgjEn kontratg me ndonjg formular tjeter. Konfirmojme, si partner ne konsorcium, se
te gjithe partner€t, bashkdrisht dhe veg e veg, jane tg detyruar me ligj p€r reaiizim te kontrates; se
partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe t€ man€ udhgzime p€r secilin angtar dhe ng emer te
secilit anetar q€ rcalizimi i kontrates, duke p€rfshirg edhe pagesat, eshte pergjegiesia e partnerit
kryesor, dhe se t0 gjithe partnergt nE ndcrmarrjen e p€rbashket/konsorcium jan€ t0 obliguar tc mbeten
ne ndermarrjen € perbashke/konsorcium giate tere periudhds s€ realizimit til kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin konraktues menj€her€ nese ka ndonje ndryshim n€ rrethanat e
mesiperme ng cilendo faze gjate impl€mentimit tg konrat€s. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojme q0 tB
gjitha informatat e pas8kta ose jo te plota te oilatjepen me q€llim ne ket€ konkunim, mund ie kent si
rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojmg q0 Autoriteti konhaktues nuk €sht€ i obtiguar te vazhdoje me k€tg ftes€ dhe qE e
rezervon te drejwn per te dhgne vetem nje pjese tg kontrsGs. Ai nuk do G shkaktoje detyrime ndaj



nesh nese e bgn kete.

lnformacion n€ Iidhje me nenkontraktorBt

Emri dhe adresa
e n€nkontraktorit

Numri fiskal -
ngnkontraktore

P€rshkrimi i
pjeses se

kontrat€s q€ do tU
nenkonhaktohet

Pjesa vlera t0
nenkonhaktohet

P€rqindja e
kontrates qe do
te
ngnkontraktohet
(')
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